Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/750

13 декабря 2021 года г. Москва

Об ограничении проведения отдельных операций в 2022 г.
на рынке Стандартизированных ПФИ

1. На основании пункта 3.18 Правил клиринга НКО НКЦ (АО). Часть I. Общая часть,
утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 25.10.2021 г.
(Протокол № 10), установить следующее:

− 3, 4, 5, 6, 7 января, 23 февраля, 7, 8 марта, 2, 3, 9, 10 мая, 13 июня, 4 ноября 2022
г. на рынке Стандартизированных ПФИ не является Расчетным днем в
отношении обязательств по Договорам СПФИ, выраженных в российских
рублях, определенных в соответствии со Спецификацией соответствующего
Договора СПФИ.

2. Об изменении, указанном в п.1 настоящего Распоряжения, Клиринговый центр
извещает Участников клиринга путем размещения соответствующей информации на
Сайте Клирингового центра не позднее 29.12.2021 г.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

Управляющий директор по клирингу  М.В. Черемисина

Text

RazgildiaevaSV
подписан

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение № _________